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De brottstyper som har ökat mest under det senaste året är stölder av och ur 
bilar samt inbrott i bostäder. Under tiden januari till september 1986 

anmäldes 110 649 inbrott i bostäder, butiker, skolor m. m. Enbart i 
Stockholm kostade bostadsinbrotten förra året 63 milj. kr. Det stals smycken 
och guld för 19 miljoner, radio, stereo och videoapparater för l S miljoner, 
kameror för S miljoner och 3 miljoner i kontanter. 

Uppklarandeprocenten är tyvärr mycket låg när det gäller dessa brott. Av 
bostadsinbrotten klarades endast 10 % upp och av bilstölderna 17 %. 

Försäkringspremierna för hemförsäkringar, villa- och bilförsäkringar har 
stigit oroväckande. Privatpersoner gör stora kännbara ekonomiska förluster 
på grund av ovan nämnda brott. Större insatser måste därför göras för att 
minska denna brottslighet. 

Bilstölderna har nästan tredubblats sedan 1983, varför skärpta straffbe­
stämmelser bör införas. Förslagsvis kan övervägas om inte begångna 
bilstölder vid lämplighetsprövning till körkort bör påverka möjligheten att 
erhålla körkort i större utsträckning än vad som synes vara fallet för 
närvarande. Likaså bör ifrågasättas om inte upprepade bilstölder skall 
resultera i återkallande av körkort. Bilägarens möjligheter till skadestånd 
måste förbättras och de skadelidande skall inte själva behöva driva in utdömd 
ersättning. 

När det gäller stölder har folkpartiet i en partimotion föreslagit straffskärp­
ning. I denna sägs bl. a. att när stöld riktas "mot enskild och som sker där 
någon har sin bostad, bör detta i fortsättningen betraktas som grov stöld för 
vilket minimistraffel är sex månaders fängelse". Vid sidan om en sådan 
straffskärpning bör också inbrottsskyddet förbättras i villor och lägenheter. 

Den s. k. låsutredningen diskuterade redan 1975 inbrottsskydd genom 
tvingande byggnormer. En lag om låsinstallation, tillverkning och innehav av 
nyckelfräsmaskiner, dyrkverktyg och spärrade nyckelämnen föreslogs. Ä ven 
brottsförebyggande rådet (BRÅ) kan tänka sig införa tvingande krav på 
inbrottsskydd i bygg- och planlagstiftningen. Likaså har statens planverk 
försökt få in inbrottsskydd i byggnormerna men utan att ha lyckats. I höstas 
beslutade riksdagen om nya plan- och bygglagen men utan att ta med några 
normer om inbrottsskydd. 

Med den negativa utveckling som nu sker när det gäller inbrott i bostäder 
borde det på nytt övervägas om sådana byggnormer ändå inte borde införas 
för att åstadkomma bättre inbrotts- och stöldskydd. 
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Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär en utredning om normer för 

inbrottsskydd, 
[att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om skärpta straffbestämmelser gällande bilstölder 
och om inkrävande av därvid utdömda skadestånd.1] 

Stockholm den 27 januari 1987 

Margareta Andren (fp) 
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